erant in regione hac turpior esset;  
sermones vero ejus ita ad universos  
movebantur, ut putaretur omne  
corpus ipsius lingua esse: lites fre-  
quentius commovebantur ad omnes  
ab ipsa; in ebrietate autem vini,  
cum viris luxuriosis demorabatur.  
Dispensabat autem et ea quae in-  
tus domi erant tanquam meretrice  
pessima, ut etiam substantia multa  
valde non potuerit nobis sufficere;  
nam huic a Patre meo delegata erat  
dispensatio domus: corpore autem  
suo ita in turpitudine abutebatur,  
ut pauci de vico ipso potuerint effu-  
gere libidinem ejus. Numquam  
corpori ejus morbus occurrit, nec  
dolorum aliquem sensit vel aliquan-  
tulum, sed a nativitate sua usque  
ad ultimum diem integrum sanum-  
que corpus suum possedit. Inter  
haec contigit ut pater meus longa  
aegritudine fatigatus moreretur, et  
continuo aer commotus est, et plu-  
via et corrusiones atque tonitrua  
aerem conturbabant, et neque nocte  
neque die imber cessando triduo su-  
per lectum sine sepultura fecit eum  
manera, ita ut homines vici illius  
moventes capita admirarentur quod  
tam malum universos lateret, di-  
centes: Sic enim Dei erat inimicus,  
ut nec terrat eum recipiat ad sepul-  
turam. Sed tamen ne intra domum  
dissoluta membra ejus ingressum  
prohiberent habitantibus, immi-  
nente adhuc aere turbido et pluvia  
descendente, vix aliquo modo eum

«Vench per temps lo jorn  
de sa mort e passà d'aquest  
setgle. E, en aquell jorn  
qu'ell passà, vench molta  
neu e foren grans trons e  
grans lamps, e laus de plu-  
ges e de tempesta, axí com  
si tot lo món degués perir.  
E null hom no podia exir  
de casa, e durà molt aquest  
mal temps, enaxí que no'l  
poch hom seballir. E, com  
vench lo tercer jorn, que ja  
podia<sup>53</sup> lo cors en nostra  
casa, a penes alguns de nos-  
tres vehins lo pogren metre  
sots la terra, sens missa e  
sens capellà, e sens tota ho-  
nor, axí con una béstia. E  
dehia tota la gent: «Vejats  
d'aquest malvat hom! Tant  
cubés<sup>54</sup> eren los seus  
peccats! [137va] Déus los li  
manifesta ara, que naleix la  
terra no'l vol reebre, e els  
diablos qui l'an portat an  
torbat tot lo món!» Anch  
no viu que mon pare un  
plaer agués en aquesta vida  
e axí<sup>55</sup> d'aquest setgle a  
gran desonor. «Ma mare era  
una fembra guaya [e] parlera,  
e donava a son cors tots  
los plaers que's podia donar  
en beure, en manjar e en ves-  
tits, en jochs e en solac. E  
despenia e guastava tot co  
que lo prom guanyava